

## Checkliste

# Dein Weg zur Versicherung

	✓	Beschreibung
<b>Antragstellung</b>	<input type="checkbox"/>	Überlege dir, gegen welche Risiken du dich finanziell durch eine Versicherung absichern möchtest.
	<input type="checkbox"/>	Lass dich (bei Bedarf) durch verschiedene Versicherungsunternehmen beziehungsweise unabhängige Expertinnen und Experten beraten.
	<input type="checkbox"/>	Vergleiche die Angebote verschiedener Versicherungsunternehmen und entscheide dich auf Grund der Versicherungsbedingungen, vor allem in Hinblick auf Versicherungsumfang, Prämienhöhe, Ausschlusskriterien und Bindung.
	<input type="checkbox"/>	Fülle den Antrag auf Versicherungsschutz des von dir gewählten Versicherungsunternehmens aus und schicke diesen, zusammen mit allen notwendigen Unterlagen, ab.
<b>Annahme durch die Versicherung</b>	<input type="checkbox"/>	Warte darauf, dass dein Antrag vom Versicherungsunternehmen angenommen wird und du den Versicherungsvertrag (Polizze und Versicherungsbedingungen) erhältst.
	<input type="checkbox"/>	Prüfe die Inhalte des Versicherungsvertrages genau und stelle fest, ob dieser mit deinem Antrag übereinstimmt und alle für dich relevanten Risiken abdeckt.
	<input type="checkbox"/>	Sollte der Vertrag nicht mit dem Antrag übereinstimmen, wende dich möglichst zeitnah an das Versicherungsunternehmen, um Unstimmigkeiten zu klären oder vom Vertrag zurückzutreten.
<b>Regelmäßige Überprüfung</b>	<input type="checkbox"/>	Bewahre deinen Versicherungsvertrag und alle zugehörigen Dokumente gut auf.
	<input type="checkbox"/>	Überprüfe regelmäßig, ob die abgeschlossenen Versicherungen in deiner aktuellen Lebenssituation in dieser Form sinnvoll und notwendig sind.
	<input type="checkbox"/>	Erhöhe oder reduziere bei Bedarf deinen Versicherungsschutz, um einerseits optimal geschützt zu sein und andererseits nicht unnötig hohe Prämien zu zahlen.

# Im Schadensfall

<b>Schadensfall</b>	<input type="checkbox"/>	Sollte ein Schadensfall eintreten, dokumentiere diesen genau.
	<input type="checkbox"/>	Informiere dein Versicherungsunternehmen umgehend über deinen Schadensfall.
	<input type="checkbox"/>	Kooperiere mit deinem Versicherungsunternehmen und stelle diesem alle geforderten Unterlagen und Dokumente zur Verfügung.
	<input type="checkbox"/>	Wird der Versicherungsschutz für den Schadensfall bestätigt, so erhältst du von deinem Versicherungsunternehmen die Schadenssumme ausgezahlt, wobei du einen allfällig vereinbarten Selbstbehalt selbst zu tragen hast.